dare animam suam pro multis (*Math. xx.*). Hinc et discipulis ait : *Qui major est in vobis, fiat sicut junior; et qui predecessor est, sicut ministrator* (*ibid.*). Hinc Paulus servum illorum, quibus scribebat, se esse dicebat per Jesum. Hinc B. Augustinus de prælato dicit : « Honor coram vobis prelatus sit vobis, timore coram Deo substratus sit pedibus vestris. »

Prælati itaque pavimentum sunt coram Deo se humiliando, sibi commissos æquanimiter tolerando, et ipsis laboriose ministrando; dum enim eis cum labore ministrant quasi super se positos portant. Sed magna laus prælatorum promitur, dum pavimentum smaragdino, et pario lapidem stratum dicitur, et per picturam mira varietate decoratum perhibetur. Smaragdus viret, parius candel. Smaragdus fidem, parius castitatem et mundam significat actionem. Pavimentum itaque smaragdino et pario sternitur, dum prælatus fide, castitate, et actione mundissima perornatur. Qui et picturæ mira varietate decoratur, dum diversorum justorum varias virtutes non solum ad utilitatem propriam, verum et ad exemplum aliorum imitatur. Pingitur in hoc pavimento Abel per innocentiam, Noe per justitiam, Abraham per fidem, Isaac per longanimitatem, Jacob per tolerantiam, Joseph per continentiam, Moyses per mansuetudinem, Josue per fortitudinem, Samuel per charitatem, David per humilitatem, Elias per zelum justitiae, Daniel per virtutem abstinentis, et quorumlibet sanctorum forma in ipso depingitur, dum eorum virtutes, in quantum potest, operatur. Et licet de universalis sancta Ecclesia dicendum sit : *Astitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato, circumdata varietate* (*Psal. XLIV.*) ; in sancto tamen prælato excellenter, et velut specialiter debet hæc pulchritudo varietatis apparere, ut omnium fulgore virtutum omnibus omnia factus omnes lucifaciatur (*I Cor. ix.*). Hunc quoque sensui concinit illud Augustini de prælato : « Circa omnes » inquit « se ipsum bonorum operum prebeat exemplum, corripiat inquietos, consoletur pusillanimos, suspiciat infirmos, patiens sit ad omnes, disciplinam libens habeat, metuendus imponat. » Et quamvis utrumque sit necessarium, tamen plus a vobis amari appetat quam timeri. Super pavimentum itaque lectuli erant, quia prælati sua providentia, et labore contemplativos sustentant. Vel certe super pavimentum lectuli erant, dum contemplati in quiete positi suis prælati, qui sollicitudine fatigantur, et turbantur nonnunquam amplius proficiunt.

Videamus, fratres, quomodo super hoc venerabile pavimentum consistimus, utrum inquiete possit celestia sublimiter contemplamur. Sunt enim quidam, qui suos prælatos multis molestiis premunt, et in contemplatione, ad quam in loco quietis positi sunt, minime proficiunt. Quos Paulus in Epistola ad Hebreos castigans ait : *Obedite præpositis vestris, et subjecete eis. Ipsi enim pervigilant quasi rationem vno animabus vestris reddituri, ut cum gudio hoc faciant, et non gementes: hoc enim non expedit vobis*